
Comune di Mola di Bari

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 09/08/2019 e vi rimarra' fino al 25/08/2019.

Li 09/08/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Claudio Greco

PUBBLICAZIONE

Il 02 agosto 2019 alle ore 13.50 nella residenza comunale in apposita sala, si è riunita la Giunta
Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui in oggetto.

Risulta che:

Deliberazione della Giunta Comunale
n.118/2019 del 02.08.2019

OGGETTO: Concessione in uso continuativo degli impianti sportivi e delle palestre
scolastiche comunali per l’anno 2019-2020. Atto di indirizzo e approvazione schema
di convenzione.

Città Metropolitana di Bari

 Nome e Cognome Presente/Assente

Colonna Giuseppe P

Orlando Vito P

Berlen Nicola P

 Nome e Cognome Presente/Assente

Parchitelli Lucia A

Vergatti Leonarda V. P

Vincesilao Giovanni A

PRESENTI N. 4 ASSENTI N. 2

Presiede Giuseppe Colonna, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Marianna Aloisio.

Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Filippo Lorusso

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Favorevole

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 30/07/2019

Rosa De Parigi

Responsabile di Settore

Parere:

01/08/2019



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, consapevole che una corretta e sana attività sportiva
comporta notevoli  benefici  in  termini  educativi,  aggregativi  e psicofisici,  intende garantire,  anche per la
stagione sportiva 2019_2020, l’uso continuativo degli impianti sportivi e delle palestre scolastiche comunali
da parte delle associazioni sportive;

DARTO ATTO che gli impianti sportivi comunali disponibili sono i seguenti:
 palestra annessa alla Scuola elementare “Montessori” 

 palestra annessa alla Scuola elementare “De Filippo”

 palestra annessa alla Scuola secondaria di 1° grado “Alighieri”

 campo sportivo “Caduti di Superga”

 palazzetto dello sport “Vito Pinto”

 palestra annessa alla Scuola secondaria di 1° grado “Tanzi”

ATTESO che, ai sensi degli artt. 17-21 del regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini
e uso di spazi comunali e istituzione dell’Albo comunale delle Associazioni e degli Enti no profit (approvato
con deliberazione C.C. n. 63 del 29/11/2013), gli spazi comunali disponibili per le attività sportive possono
essere concessi in uso continuativo solo alle Associazioni e agli Enti no profit regolarmente iscritte all’Albo
comunale delle Associazioni e degli Enti no profit, previa stipula di apposita convenzione;

VISTO lo schema di convenzione per l’uso continuativo degli impianti sportivi e delle palestre comunali,
predisposto dal Settore Servizi Socio-culturali  sulla base dei criteri  previsti  dai richiamati artt.  17-21 del
regolamento comunale in materia (All. A e All. B);

CONSIDERATO che, al fine di raccogliere le richieste d’uso degli impianti sportivi di cui sopra, si rende
necessario predisporre apposito avviso pubblico;

RITENUTO, a tal fine, di demandare al competente Settore Servizi Socio-culturali la predisposizione di un
avviso pubblico per la concessione in uso continuativo degli impianti sportivi e delle palestre scolastiche
comunali, per l’anno 2019_2020, sulla base dei criteri previsti dal regolamento comunale in materia sopra
richiamato;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso sulla presente proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso sulla presente proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTI
 il D.lgs. n. 267/2000;

 la Legge Regionale 4 dicembre 2006, n. 33 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutti”;



 il vigente Statuto Comunale;

 il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini e uso di spazi comunali e istituzione

dell’Albo comunale delle Associazioni e degli Enti no profit

A voti unanimi resi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa evidenziato, che è parte integrante e sostanziale del presente deliberato

1. DI INDIVIDUARE, per la stagione sportiva 2019_2020, i seguenti impianti sportivi da destinare all’uso
continuativo da parte delle associazioni iscritte all’albo comunale delle Associazioni e degli Enti no profit:

 palestra annessa alla Scuola elementare “Montessori”

 palestra annessa alla Scuola elementare “De Filippo”

 palestra annessa alla Scuola secondaria di 1° grado “Alighieri

 campo sportivo “Caduti di Superga”

 palazzetto dello sport “Vito Pinto”

 palestra annessa alla Scuola secondaria di 1° grado “Tanzi”

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione per l’uso continuativo degli impianti sportivi e delle palestre
comunali  per l’anno 2019-2020,  allegato alla presente  deliberazione per  costituirne parte integrante e
sostanziale (All. A e All. B);

3. DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Settore  Servizi  Socio-culturali  gli  adempimenti  necessari  a
predisporre un avviso pubblico per la concessione in uso continuativo, per l’anno sportivo 2019_2020,
delle palestre scolastiche e degli impianti sportivi comunali sopra richiamati, sulla base dei criteri previsti
dagli  artt.  17-21 del  regolamento comunale  per  la  concessione di  contributi,  patrocini  e  uso di  spazi
comunali  e  istituzione  dell’Albo  comunale  delle  Associazioni  e  degli  Enti  no  profit  (approvato  con
deliberazione C.C. n. 63 del 29/11/2013);

4. DI  DEMANDARE,  altresì,  al  medesimo  Responsabile  del  Settore  Servizi  Socio-culturali  ogni  altro
adempimento conseguente alla presente deliberazione; 

Inoltre, stante la necessità di avviare quanto le procedure relative all’avviso pubblico di cui alla presente
deliberazione, 

DELIBERA

DI DISPORRE l’immediata  eseguibilità  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  134  del  D.lgs.  n.
267/2000.





Il presente verbale viene così sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Giuseppe Colonna F.to Marianna Aloisio

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

MOLA DI BARI, lì 02/08/2019
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Marianna Aloisio

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 02/08/2019 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


